
L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA

             Visto il Decreto Sindacale N. 1/2019, Prot. N. 1283, in data 7 Giugno 2019, con
il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di questo Comune, con il
provvedimento sopraindicato, ha nominato se medesimo, Responsabile dell'Area
Amministrativa e Demografica,  ai sensi dell'art. 53  - comma 23;

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n 658 del
29/03/2020 adottata al fine di fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei familiari privi
della possibilità di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa dell’
emergenza derivante dalle epidemia COVID-19;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 03/04/2020 avente ad
oggetto “APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO CONTENENTE LE MODALITA' DI
EROGAZIONE DELLE RISORSE ALIMENTARI DI CUI ALLORDINANZA DI PROTEZIONE
CIVILE N. 658/2020.”;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30-03-2019, avente
ad oggetto: "APPROVAZIONE BILANCIO 2019-2021 (ART. 151 DEL D.LGS. n.
267/2000
E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011);

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 03-04-2020, avendo ad
oggetto “Emergenza Coronavirus. Risorse per la solidarietà alimentare. Variazione, in via
d'urgenza ed in esercizio provvisorio, n. 1 al bilancio di previsione dell'sercizio
finanziario 2020. (Art. 175, comma 4, del TUEL)”;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

                                                                                                                       C O P I A

Registro Generale  n. 115

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E   DEMOGRAFICA

NUMERO 29  DEL 16-06-2020

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 29 del 16-06-2020  -  Pag.  1
-  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: BUONI  SPESA DI CUI ALL' OCDPC N. 658 DEL 29 MARZO
2020 - PROVVEDIMENTI.



VISTA la disponibilità di Euro 1.432,89 al capitolo 1949 art. 1 codice di bilancio
12.05-1.04.02.02.999 denominato "FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE
EMERGENZA COVID19" del  bilancio di previsione corrente esercizio;

VISTO l’ elenco dei buoni spesa, alla data del 15 giugno 2020, presentato
dalla ditta ZARA S.R.L.S. SEMPLIFICATA Via della Resistenza, 66 Roccafluvione
(AP) C.F. e P.IVA 02347280444 prot. 1495/2020 per un importo di Euro 100,00 (4
buoni x € 25,00) relativi ai buoni consegnati con progressivo 4/2020;

RITENUTO, pertanto dover provvedere a liquidare la somma complessiva alla
data odierna per un importo di Euro 100,00, con imputazione al capitolo 1949 art. 1
codice di bilancio 12.05-1.04.02.02.999 denominato "FONDO SOLIDARIETA'
ALIMENTARE EMERGENZA COVID19" del  bilancio di previsione corrente
esercizio, impegno n. 64/2020;

VISTA la deliberazione n. 313 del 9 aprile 2020 dell’ Autorita’ Nazionale
Anticorruzione che chiarisce: “I buoni spesa consentiti in base alla citata ordinanza
sono assimilabili ai voucher sociali; Sulla base delle motivazioni esposte, le
erogazioni in argomento non sono assoggettate all’ obbligo di acquisizione del CIG,
ne’ ai fini della tracciabilità, ne’ ai fini dell’ assolvimento degli obblighi comunicativi in
favore dell’ Autorità”;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 29 del 16-06-2020  -  Pag.  2
-  COMUNE DI PALMIANO



VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO in relazione all'art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267, il parere favorevole del responsabile del servizio sulla regolarità contabile;

D E T E R M I N A

Di liquidare alla ditta ZARA S.R.L.S. SEMPLIFICATA Via della Resistenza,1.
66 Roccafluvione (AP) C.F. e P.IVA 02347280444 la somma di Euro 100,00,
dietro presentazione dei buoni spesa accettati;

2. Di imputare la spesa complessiva di Euro 100,00 al capitolo  1949 art. 1 codice di
bilancio 12.05-1.04.02.02.999 denominato "FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE
EMERGENZA COVID19" del  bilancio di previsione corrente esercizio, impegno n.
63/2020;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 29 del 16-06-2020  -  Pag.  3
-  COMUNE DI PALMIANO



     IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
                                           F.to: (Amici Giuseppe)

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 29 del 16-06-2020  -  Pag.  4
-  COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  16-06-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                         f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la pubblicazione  all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 30-06-2020    al 15-07-2020.

Palmiano, li  30-06-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                         f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

Palmiano, li  30-06-2020

VISTO:                                 IL SINDACO

                             f.to:  AMICI GIUSEPPE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 30-06-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                           DR. ERCOLI PASQUALE
_______________________________________________________________

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 29 del 16-06-2020  -  Pag.  5
-  COMUNE DI PALMIANO


